

**Anàlisi grup sectorial Hortofrutícola i planta viva matèria primera facturació < 2 milions d'euros**

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal</b>				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	23.330.027,00	25.288.056,50	15.438.931,50	22.264.436,95

**Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries**

1. Import net de la xifra de negocis	8.390.566,56	8.769.412,89	6.195.007,22	9.028.118,36
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	189,76	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-7.326.049,74	-6.748.017,60	-4.576.005,08	-7.158.479,77
a) Consums d'existències de socis	-4.663.767,63	-1.724.173,89	-1.248.503,04	-2.108.958,74
b) Altres aprovisionaments	-2.662.282,11	-5.023.843,71	-3.327.502,04	-5.049.521,03
5. Altres ingressos d'explotació	876.753,95	1.094.878,10	614.491,28	620.012,13
6. Despeses de personal	-612.569,52	-648.747,77	-592.424,39	-681.692,76
7. Altres despeses d'explotació	-905.764,07	-1.862.875,08	-1.244.151,47	-1.491.950,99
8. Amortització de l'immobilitzat	-368.042,44	-450.977,84	-378.741,65	-339.024,01
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	57.178,99	4.098,96	51.070,05	33.382,19
10. Excessos de provisions	349,70	12.466,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	4.652,63	4.032,09	63.443,85
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-11.293,11	979,54	1.638,54	-182,98
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>101.320,08</b>	<b>175.869,83</b>	<b>74.916,59</b>	<b>73.626,02</b>
13. Ingressos financers	86.924,74	58.498,04	67.231,37	69.792,76
14. Despeses financeres*	-110.801,48	-179.890,34	-127.410,58	-115.105,16
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	-440,32
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	0,00	10.374,91	-758,96
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>-23.876,74</b>	<b>-121.392,30</b>	<b>-49.804,30</b>	<b>-46.511,68</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>77.443,34</b>	<b>54.477,53</b>	<b>25.112,29</b>	<b>27.114,34</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-9.768,36	-8.458,94	-15.842,11	-6.270,04
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>67.674,98</b>	<b>46.018,59</b>	<b>9.270,18</b>	<b>20.844,30</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	6.467.124,50	6.588.462,05	5.307.949,30	5.256.521,91
I. Immobilitzat intangible	15.446,00	7.812,00	12.462,15	21.727,70
II. Immobilitzat material	5.804.028,35	5.920.457,23	4.638.293,56	4.650.820,33
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	0,00	293.668,00	286.468,60	242.017,53
V. Inversions financeres a llarg termini	647.650,15	361.820,68	365.124,76	336.274,01
VI. Actius per impost diferit	0,00	4.704,14	5.600,23	5.682,34
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	<b>3.079.452,67</b>	<b>2.824.508,26</b>	<b>2.706.117,61</b>	<b>3.144.594,25</b>
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	383.799,65	185.802,66	164.093,59	234.674,80
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	1.554.535,48	1.749.481,88	1.246.964,42	2.032.320,89
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	438.680,49	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	215.081,25	234.637,37	472.596,90	382.725,78
VI. Periodificacions a curt termini	106.739,43	428.946,00	-8.995,58	137.337,57
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	819.296,86	225.640,35	392.777,79	357.535,21
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>9.546.577,17</b>	<b>9.412.970,31</b>	<b>8.014.066,91</b>	<b>8.401.116,16</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	<b>3.124.066,27</b>	<b>3.086.023,43</b>	<b>2.945.448,09</b>	<b>3.031.009,20</b>
A-1) Fons propis	2.962.720,34	2.995.396,43	2.907.514,85	2.943.994,43
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	2.843.601,18	2.612.771,44	2.519.914,35	2.530.506,88
III. Resultat d'exercicis anteriors	51.444,18	86.341,40	130.802,36	121.506,75
IV. Altres aportacions de socis	0,00	250.265,00	247.527,96	271.136,50
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	67.674,98	46.018,59	9.270,18	20.844,30
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	13.383,41	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	161.345,93	90.627,00	24.549,83	87.014,77

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	<b>2.655.587,02</b>	<b>2.705.169,35</b>	<b>3.055.632,21</b>	<b>2.970.572,28</b>
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	17.197,98	11.088,57	12.756,56	12.872,85
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	1.274.912,72	1.337.082,92	1.449.883,93	1.429.867,76
1. "Capital" reembossable exigible	1.274.912,72	1.337.082,92	1.449.883,93	1.429.867,76
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	0,00	0,00	90.134,22	90.134,22
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	1.146.568,55	1.351.049,86	1.330.495,17	1.216.118,98
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.042.308,77	1.230.675,10	1.216.558,79	1.209.246,99
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	104.259,78	120.374,76	113.936,38	6.871,99
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	216.907,77	0,00	166.649,28	218.774,91
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	166.649,28	195.323,44
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	216.907,77	0,00	0,00	23.451,47
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	0,00	5.013,00	5.713,05	2.803,56
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	935,00	0,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	<b>3.766.923,88</b>	<b>3.621.777,53</b>	<b>2.012.986,61</b>	<b>2.399.534,68</b>
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>V. Deutes a curt termini</b>	1.167.359,98	125.865,41	271.870,16	292.953,68
1. Deutes amb entitats de crèdit	218.965,12	127.937,41	225.452,45	246.239,23
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Altres deutes a curt termini	948.394,86	-2.072,00	46.417,71	38.114,01
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	312.120,63	64.768,52	0,00	24.914,31
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	312.120,63	64.768,52	0,00	24.914,31

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	2.287.443,27	3.431.143,60	1.807.586,54	2.035.319,15
1. Socis proveïdors	0,00	0,00	1.182.352,70	994.412,46
2. Proveïdors	384.391,11	1.302.282,78	424.440,63	908.108,76
3. Altres creditors	1.903.052,16	2.128.860,82	200.793,21	132.797,93
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	0,00	0,00	-66.470,09	46.347,54
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>9.546.577,17</b>	<b>9.412.970,31</b>	<b>8.014.066,91</b>	<b>8.401.116,16</b>

**Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit**

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	818.700,00	861.448,00	980.243,68	705.385,05